
 1

Comune di Ionadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determinazione Ufficio Area Tributi – Elettorale - Leva 

 
 

N.  42      DEL     06/12/2017 
 

OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO ISCRIZIONE FERMO AMMINISTRATIVO  

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2017-2019; 

Vista la precedente determinazione di impegno n. 13/2017; 

Vista la fattura n. 30747 del 06/12/2017 di  €  63,21 presentata dall’Automobil Club d’Italia; 

Visto l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

Visto il DURC; 

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione della somma di € 63,21 a favore dell'ACI, P.IVA 

00907501001, per il servizio relativo alle iscrizioni dei fermi amministrativi; 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 

DETERMINA 
 
3) di liquidare la somma di €  63,21 a favore dell’ACI – Via Marsala 8, Roma; 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio             

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico   su  

conto corrente (IBAN:  Omissis ) 

 



 2

Fornitore N. Fattura Importo 
Capitolo 
Imp.n.  

Liq. 
N. e anno 

ACI 
Via Marsala 8         
Partita IVA   
00907501001 

n. 30747 
 

€ 63,21 
 84/2017 n.275-2017 

 

Ionadi,  06/12/2017      Il Responsabile dell’ area Tributi  

                                                                                                                     (dr. Francesco Bertuccio) 
 

                                                                                                    ................................................................ 
 
Si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 
specificato. 
 
 

Ionadi,  15/12/2017 Il   Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                     (dott.ssa Mariarosaria Corrado) 
 
 ................................................................ 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ______________ 
Per 15 giorni consecutivi. Reg. n° __________ 
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Timbro 

 
Timbro 


